
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 10 del 6 giugno 2007 
U.O.C. “Valorizzazione territoriale” 
 
OGGETTO: A21L – Progetto A.L.P.I. A.P.U.A.N.E. – Approvazione relazione finale 

 

 
 

 
 
 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione all’ Albo 

pretorio della presente 

determinazione 

dirigenziale, è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
___________________ 

 
 

ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.° del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE 
DELL’U.O.C. VALORIZZAZIONE TERRITORIALE 

 
Vista la deliberazione della Giunta esecutiva del Parco n. 10 del 4 
novembre 2003 e succ. mod. ed integr., inerente l’approvazione del 
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Vista la deliberazione della Giunta esecutiva n. 3 del 16 marzo 2005 con 
la quale si nomina il Responsabile dell’U.O.C. “Valorizzazione 
Territoriale”; 
 
Vista la determinazione dirigenziale del Direttore n. 103 del 30 dicembre 
1999, con la quale si attribuiscono le mansioni e i compiti specifici degli 
Uffici e dei Servizi del Parco; 
 
Vista la deliberazione n. 23 in data 16 giugno 2005 del Consiglio 
Direttivo che approva il documento “L’Agenda del Parco - Programma 
di lavoro” relativo alle azioni da sviluppare per la realizzazione del 
progetto A.L.P.I.  A.P.U.A.N.E. in attuazione del processo di Agenda 21 
Locale e conferisce mandato ai competenti Uffici del Parco di provvedere 
a tutti gli adempimenti conseguenti all’approvazione del suddetto 
documento; 
 
Preso atto che tale progetto è stato ultimato con la completa attivazione 
degli interventi previsti nelle tre azioni progettuali relative al 
coinvolgimento degli attori locali, alla costituzione ed attivazione del 
Forum permanente ed al sistema di certificazione; 
 
Considerato che è necessario procedere alla approvazione della relazione 
finale sull’attività svolta ed alla rendicontazione amministrativa e 
contabile in ordine ai finanziamenti assegnati dalla Regione Toscana per 
l’attuazione del progetto di attivazione di A21L; 
 
Vista la relazione finale sull’attività svolta elaborata dal sottoscritto 
Responsabile dell’U.O.C. Valorizzazione Territoriale e dal Responsabile 
dell’U.O.C. Attività Culturali e Turistiche e gli allegati alla relazione 
stessa costituiti dalla raccolta degli Atti Amministrativi, dalla 
Documentazione Contabile e da un CD Rom contenente tutta la 
documentazione prodotta per la realizzazione del progetto; 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare la relazione finale sull’attività svolta in relazione al 
progetto A.L.P.I. A.P.U.A.N.E. in attuazione del processo di Agenda 
21 Locale ; 

 
2. di dare atto che copia della suddetta relazione, degli allegati e di tutta 

la documentazione amministrativa e contabile richiamata nella 
relazione stessa è conservata agli atti dell’U.O.C. Valorizzazione 
Territoriale;.  



 Il Direttore 
 Dott. Antonio Bartelletti 
 

 
 

 
 
 
 
 
3. di inviare la relazione finale sull’attività svolta e gli allegati alla Giunta della Regione Toscana per gli 

ulteriori adempimenti di propria competenza; 
 

DETERMINA ALTRESI’ 
 

che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore 
 
 
Contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso in opposizione da presentare al Dirigente che lo ha 
adottato o ricorso in via gerarchica da presentare al Presidente dell’Ente Parco, entro 30 giorni. E’ fatta 
salva comunque, la possibilità di ricorrere o per via giurisdizionale al TAR della Regione Toscana o per via 
straordinaria al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 e 120 giorni ai sensi di legge. 

 
 

  
 Il Responsabile U.O.C. 
 VALORIZZAZIONE TERRITORIALE 
 Alfredo Lazzeri 

 
 
 
 
Al/al 
det_val_10_07 
 
 
 
 
 
 


